Администрация муниципального района «Могочинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]21  октября  2022 года						                             №  513
г. Могоча

О внесении изменений в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с пунктами  2,3 статьи 8, пунктом 4 статьи 13.4 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Правилами обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район»,  администрация муниципального района «Могочинский район» постановляет:

1.1. Приложение № 1 постановления администрации муниципального района «Могочинский район» от 18.06.2019 № 392 «Об утверждении реестра, схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» «Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» изложить в следующей редакции (прилагается).
2. Приложение № 2 постановления администрации муниципального района «Могочинский район» от 18.06.2019 № 392 «Об утверждении реестра, схем размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» «Схемы размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» изложить в следующей редакции (прилагается).
3. Настоящее постановление  официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном  на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в информационно- телекоммуникационной сети Интернет «https://mogocha.75.ru».
3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального  обнародования.

Глава муниципального района
«Могочинский район                                                                   А.А. Сорокотягин

2

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального района
 «Могочинский район»
 № 513  от 21 октября 2022 года

Реестр
мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район»

	№ п/п
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО
	Данные о собственниках мест (площадок) накопления ТКО
	Данные о технической характеристике мест (площадок) накопления ТКО

	Количество контейнеров,
шт.
	Объем контейнера,
м3
	наличие ограждения (материал)
	основание

	1.
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 1
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 1
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	2.
	пгт. Сбега, ул. Центральная, 3
	пгт. Сбега, ул. Центральная, 3
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	3.
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 2
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 2
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	4.
	пст. Сбега, ул. Школьная, 1
	пст. Сбега, ул. Школьная, 1
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	5.
	пст. Семиозёрный, ул. Вокзальная, 3
	пст. Семиозёрный, ул. Вокзальная, 3
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	6.
	пст. Семиозёрный, ул. Лесная, 25
	пст. Семиозёрный, ул. Лесная, с дома № 13 по № 31
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	7.
	пст. Семиозёрный, ул. Советская, 25
	пст. Семиозёрный, ул. Советская, с дома № 19 по № 27
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	8.
	пст. Семиозёрный, ул. Центральная, 1
	пст. Семиозёрный, ул. Центральная, 1
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	9.
	пст. Семиозёрный, ул. Центральная, 2
	пст. Семиозёрный, ул. Центральная, 2
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	10.
	пст. Семиозёрный, ул. Школьная, 1
	пст. Семиозёрный, ул. Школьная, 1
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	11.
	пст. Семиозёрный, ул. Энергетиков, 3
	пст. Семиозёрный, ул. Энергетиков, 3
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	12.
	пст. Таптугары, перекрёсток ул. Лесная и ул. Сосновая
	пст. Таптугары, ул. Сосновая, 8, ул. Лесная, 1,2,3,5.6а,7
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	13.
	пст. Таптугары,
ул. Дорожная, 5
	пст. Таптугары, ул. Дорожная, 1,2,4, 6,8,10,12,14
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

	14.
	пст. Таптугары,
ул. Школьная, 1
	пст. Таптугары, ул. Школьная, 1,2,4
	Администрация муниципального района «Могочинский район»
	2
	1,1
	металлический сайдинг
	бетонная площадка

3

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального района
«Могочинский район»
№ 513 от 21 октября 2022 года

Схемы
размещения мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов (ТКО), расположенных на территории сельских поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район»

	№
	Данные о нахождении мест (площадок) накопления ТКО
	Данные об источниках образования ТКО
	Схема № 1

	1.
	пст. Сбега, ул. Центральная, 3
	пст. Сбега, ул. Центральная, 3
	1

	2.
	пст. Сбега, ул. Школьная, 1
	пст. Сбега, ул. Школьная, 1
	2

	3.
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 1
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 1
	3

	4.
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 2
	пст. Сбега, ул. Энергетиков, 2
	4

	5.
	пст. Семиозёрный, ул. Вокзальная, 3
	пст. Семиозёрный, ул. Вокзальная, 3
	5

	6.
	пст. Семиозёрный,
ул. Лесная, 25
	пст. Семиозёрный, ул. Лесная, с дома № 13 по № 31
	6

	7.
	пст. Семиозёрный,
ул. Советская, 25
	пст. Семиозёрный, ул. Советская, с дома № 19 по № 27
	7

	8.
	пст. Семиозёрный,
ул. Центральная, 1
	пст. Семиозёрный, ул. Центральная, 1
	8

	9.
	пст. Семиозёрный,
ул. Центральная, 2
	пст. Семиозёрный, ул. Центральная, 2
	9

	10.
	пст. Семиозёрный,
ул. Школьная, 1
	пст. Семиозёрный, ул. Школьная, 1
	10

	11.
	пст. Семиозёрный,
ул. Энергетиков, 3
	пст. Семиозёрный, ул. Энергетиков, 3
	11

	12.
	пст. Таптугары,
перекрёсток улиц
Лесная и Сосновая
	пст. Таптугары, ул. Сосновая, 8, ул. Лесная, 1,2,3,5.6а,7
	12

	13.
	пст. Таптугары,
ул. Дорожная, 5
	пст. Таптугары, ул. Дорожная, 1,2,4, 6,8,10,12,14
	13

	14.
	пст. Таптугары,
ул. Школьная, 1
	пст. Таптугары, ул. Школьная, 1,2,4
	14